
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЕМ 

администрации муниципального 
образования Мостовский район

Горького ул., д. 139, пгт Мостовской, 
Мостовский район, Краснодарский край, 352570 

тел. (86192) 5-13-50, факс (86192) 5-19-07 
e-mail: uo@mosl.kubarmct.ru 

ОКПО 05052533, ОГРН 1052323600735 
ИНН 2342015500, КПП 234201001

Zf
на № _________ от_____________

Прокурору Мостовского района, 
старшему советнику юстиции

Д. В. Гаврилову

Об устранении нарушений 
законодательства об образовании

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №11 «Теремок» посёлка Псебай 

муниципального образования Мостовский район доводит до Вашего 

сведения, что представление прокуратуры Мостовского района от 10 

февраля 2023 года №21-01/Прдп139-23-20030037 «Об устранении 

нарушений законодательства об образовании» рассмотрено 13 февраля 

2023 года и признано частично обоснованным.

По результатам рассмотрения сообщаем следующее.

1. На сайте детского сада в раздел «Сведения об организации» в 

подраздел «Документы» размещены недостающие предписания 

органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в 

сфере образования, а именно «ПРЕДПИСАНИЕ № 57 п-22-2022 

должностного лица, уполномоченного осуществлять 

государственный санитарно-эпидемиологический надзор». Дата 

отчета об исполнении предписания 02.04.2023.

2. На сайте детского сада в раздел «Сведения об организации» в 

подраздел «Финансово-хозяйственная деятельность» размещены 

отчет об исполнении муниципального задания за 2022 и 

муниципальное задание на 2023-2024-2025гг. Сведения об операциях

Мостовского района

А7' of.

mailto:uo@mosl.kubarmct.ru


2

с целевыми субсидиями на 2022 г. Сведения об

операциях с целевыми субсидиями на 2022 г. от 17.03.2022г.

3. За несвоевременное размещение информации, в целях исключения 

подобных фактов к дисциплинарной ответственности привлечены 

ответственные за внесение информации на сайт, копия приказа 

прилагается.

Во исполнение представления приняты меры организационного и 

правового характера к устранению допущений нарушений закона, их 

причин й условий, им способствующих, недопущению подобного впредь.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заведующий МБДОУ Е. Н. Шабашова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок» 

поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район 

(МБДОУ детский сад комбинированного вида №11 «Теремок» 
поселка Псебай)

ПРИКАЗ

от « /3 » г. №

поселок Псебай

О привлечении к дисциплинарной 
ответственности

На основании представления об устранения нарушений 
законодательства об образовании прокуратуры Мостовского района № 21- 
01/Прдп139-23-20030037от 20.02.2023г., в соответствии с пунктом 1 
статьи 192 Трудового кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Применить дисциплинарное взыскание / замечание следующим 
сотрудникам ответственными за подбор и внесение информации для 
наполнения сайта:

- секретарю руководителя, Метленко Наталье Андреевне;
- старшему воспитателю, Букиной Олесе Эриковне.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа остдйляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Е.Н. Шабашова.

«/3 »
« /Д »

_____ 2023г. yS Букина О.Э.
2023г Метленко Н.А.

КОПИЯ ВЕРНА 
Заведующий 

МЕДОУ д/с № Л 
«ТЕРЕМОК» ЗАВЕДУЮЩИЙ

ШАБАШОВА Е И


